РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Суслонгер

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
Созыв  IV

поселок Суслонгер

Сессия 44

« 16 » февраля 2023 года

№ 248
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Городского поселения Суслонгер от 02.10.2020 г. № 62 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Городского поселения Суслонгер» (в ред. решения от 26.01.2021 года № 110)
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17.01.2023 года № 8 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл, Собрание депутатов городского поселения Суслонгер РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Городского поселения Суслонгер, утвержденное решением Собрания депутатов от 02.10.2020 г. № 62 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Городского поселения Суслонгер»,  следующие изменения:

а) дополнить пунктами 4.6. – 4.7. следующего содержания:

«4.6. Годовая арендная плата за здания, строения, сооружения, нежилые помещения, движимое имущество, находящиеся в муниципальной собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, по договорам аренды, заключаемым с лицом, осуществляющим деятельность в области информационных технологий и внесенным в реестр аккредитованных российских организаций, осуществляющих деятельность             в области информационных технологий, предусмотренный Положением             о государственной аккредитации российских организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2022 года № 1729, устанавливается с учетом льготной ставки арендной платы в размере 50 процентов размера годовой арендной платы.

4.7. В целях применения льготной ставки, предусмотренной пунктом 4.6. настоящего Положения, пересмотр годовой арендной платы                           по договорам аренды, заключенным с лицом, осуществляющим деятельность в области информационных технологий и внесенным в реестр аккредитованных российских организаций, осуществляющих деятельность                   в области информационных технологий, предусмотренный Положением                о государственной аккредитации российских организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2022 года № 1729, до вступления в силу пункта 4.6. настоящего Положения осуществляется на основании заявления указанного лица путем заключения дополнительного соглашения об уменьшении размера годовой арендной платы.»
б) пункты 4.6. – 4.11. считать соответственно 4.8. – 4.13.;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Звениговская неделя».
Глава городского поселения Суслонгер,

Председатель Собрания депутатов

В.В. Корнилов